ЕЛАБУЖСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

№278                                                                              “ 24 ” августа 2015г.

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования город Елабуга Елабужского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 44 ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 7 Закона Республики Татарстан "О местном самоуправлении в Республике Татарстан", статьями 88-90 Устава муниципального образования город Елабуга  Елабужского муниципального района,  Елабужский городской Совет
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования город Елабуга Елабужского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением Елабужского городского Совета № 135 от 21.12.2012 года изменения и дополнения согласно приложению.
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации в течение семи дней после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования после его государственной регистрации.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам муниципального устройства, правопорядка и законности, градостроительства, инфраструктурного развития и реформирования ЖКХ.
Председатель                                                                               Г.Е. Емельянов
Приложение  к решению

Елабужского городского Совета
от “ 24 ” августа  2015г     № 278
Изменения и дополнения в Устав

муниципального образования  город Елабуга

Елабужского муниципального района  Республики Татарстан

1. Пункт 16) части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

   16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
2. Пункт 4) части 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:

          4)  вопросы о преобразовании поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации” для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;
3. В части 3 статьи 41 исключить предложение следующего содержания:

             «Полномочия депутата Совета поселения, избранного Главой поселения, прекращаются.»
4. Абзац 1 части 2 статьи 80 изложить в следующей редакции:

      «2. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.»

PAGE
2